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Aars Observationer viser, naas 4 A, 5 Dage i Løbet af hver Sommer. (Det største Antal 
Dage, nemlig. 13, viser 1887, det mindste Antal, 1 Dag, 1890 og 1893). 

Hvad endelig angaar Hastigheden af den igennem Kanalen løbende Strøm. vil 
det ses, at denne, navnlig ved Vintertid, vil kunne naa en betydelig Størrelse, idet den 
største Værdi af Hastigheden i de betragtede Tidsrum er 10,30 Fod i Sekundet 

Da Kanalen graves igennem en meget let Jordart, i Hovedsagen Sand, vil det 
paa Grund af de store Stromhastigheder være nødvendigt at- sikre Kanalen saaledes imod 
Udskærmg, at dens Leje under stærke vedholdende Storme ikke flytter sig. 

2. K o n s t r u k t i o n e n  af K a n a l e n .  

Paa den ea. 300 Fod lange Strækning imellem Ydermolernes Forlængelser ind 
i Land har Kanalen en Vanddybde af 12 Fod under Nu ude ved Kystlinien, aftagende 
til 10 Fod ved Molernes indre Ende. Bundbredden er ea. 200«Fod. og Sidefkraaningerne 
have et Anlæg« af 5 : 1  (se Plan 4, Fig. 4). Til Skraaningerne støde Banketter i Høiden 
Nul af 80 Fods Bredde, og i Ydersiden af disse Banketter er anbragt det under Bestri- 
velsen af Molernes Forlængelse ind i Land omtalte Legeme. bestaaende af en dobbelt tæt 
Pæleindfatning til e  20 Fod med Betonblokke imellem Pælerækkerne. 

Jnden for den her beskrevne Strækning af Kanalen er dens Konstruktion paa en 
Længde af ea. 2,500 Fod følgende (se Plan 4, Fig. 5): Dybden er 10 Fod under Nul, 
Bundbredden 200 Fod. Sideskraaningerne have et Anlæg af 2 : 1  og støde i en Høide af 
2 Fod over Nul til et 10 Fod bredt Banket, hvorfra Skraaningerne opefter udgaa med 
et Anlæg af 2 :1 .  Saavel Skraaningerne over som under Banketten ligesom ogsaa dette 
selv, ere beklædte med Stenglaeiser. Glaeiset paa de øvre Skraaninger naar nærmest Havet 
op til en Høide af 18 Fod over Nul og falder jævnt til en Høide af 12 Fod over Nul 
nærmest Fjorden. Foroven støder denne Skraaning til et 10 Fod bredt Banket, ligeledes 
beklædt med Stenglaeis, hvis Høide over Nul falder jævnt fra 18 til 12 Fod. Til dette 
Banket støder Skraaningerne af Afgravningerne eller Paafyldningerne i Terrainet. Foden 
af den øvre Skraaning støtter sig til en Spunsvæg, der er anbragt i Jnderkant af det i 
Høiden -s- 2« liggende Banket, og hvis Planker naa ned til en Dybde af 홢:홢 10 Fod. 
Glaeiseti den nedre Skraaning støtter sig ligeledes forneden til en Spunsvæg, der er an- 
bragt i Skæringslinien mellem Bund og Sideskraaning og hvis Planter naa ned til 
-홢:홢 20 Fod. Der vil saaledes i Bunden findes to Længdespunsvæggez desuden anbringes 
der i Bunden en Tværspunsvæg for hver ea. 200 løb. Fod af Kanalens Længde, der, 
ligesom Længdespunsvæggen, har Plankernes Overkant i -:홢- 10 Fod og Underkant i s홢:홢홢 20 
Fod. Spunsvæggene i Bunden maa ved passende Beklædning beskyttes imod Angreb af 
Pæleorm. Paa begge Sider af Tværspunsvæggene og paa den imod Kanalen vendende 
Side af Længdespunsvæggene udgraves Bunden i en Bredde af ea: 30 Fod og i en Dybde 
af ea. 3 Fod og fyldes med udkastede Sten, hvis Overflade ikke naa op over 홢홢-3-홢- 10 Fod. 

Paa den inderste ea. 120 Fod lange Strækning af Kanalen nærmest Fjorden er 
Dybden 홢:홢 10«, Bundbredden 200« og Sideskraaningernes Anlæg 5:1.  Disse, der paa 
denne Strækning er uden Beklædning af Glaeis, støde til 60 Fod brede Banketter iHoiden 
Nul. I  Jnderkant af Banket anbringes en tæt Pæleindfatning, naaende ned til 홢-:--홢 20«, 
hvortil støtter sig et Glaeis, der naar fra 12 Fods Høide over Nul ned til Høiden Nul 
ved Fjorden. Et 10 Fod bredt Banket støder til Glaeiset foruden, og Pæleindfatningen 
ved Foden af Glaeiset. føres ved Kysten udenom dette og langs Bankettets Bagkant. 

Jnderhavnen. 

Jnderhavnen indeholder et Bassin med en Dybde af 10 Fod under Nul; der ud- 
dybes dog fdrelobig ikke i dettes vestlige Ende, idet denne tænkes benyttet til Bygningen 
af Skibsreparationsværksteder med tilhørende Anlæg af Beddinger. 

De opfyldte Arealer gives en Høide af 6 Fod over Nul og begrænses saavel imod 
Bassinet som imod Fjorden af Bolværksindfatninger. Langs Bolværket om den uddybede 
Del af Havnebassinet anbringes Reposer til Anlæg for Fiskerbaadene. 

Omfanget af Uddybningen i Fjorden imellem Kanalen og Jnderhavnen vil frem- 
gaa af Plan 3. 


